



**Referat skolebestyrelsesmøde den 8. oktober 2024,
kl. 17.30 – 20.00 i personalerummet**

	Deltagere	Agnes Andersen med.arb.repræsentant i SFO forældreråd, Mona SFO-forældrerådet, Cecilie SFO-forældrerådet, Lykke Mose Fmd. skolebestyrelsen, Anne, Jonas, Susanne (suppl) Christine Ulrich med.arb.repræsentant, Christina Ditlev Feldborg med.arb.repræsentant, Mette Heegaard pæd.leder (ref.), Torben Slyngborg pæd.leder Louise Schmidt skoleleder,
	Afbud	Elevrådets formand og næstformand Frida og Nasim fra 9.c, Jan Risvig, Lotte Cederskjold, Nicki Strunk og Louise Arnbjerg
17.30	Velkommen	Til mødet deltager repræsentanter fra SFO-forældrerådet.
17.45	SFO	<p>SFOleder Torben Slyngborg vil samme med SFOforældrerådets repræsentanter fortæller om arbejdet i SFO og SFOforældrerådets opmærksomheder</p> <p>Fra samarbejdsaftalen mellem SFO-forældrerådet og skolebestyrelsen er nedenstående punkter beskrevet til dagsordensættelse til et efterårsmøde i skolebestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none">- Gensidig præsentation- Forventningsafstemning/samarbejdsform- Genforhandling af samarbejdsaftale – for det kommende år. Se bilag- Børn og voksnes trivsel i SFO'en <p><i>SFO-forældrerådet arbejder på at få lagt referater fra deres møder på hjemmesiden.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen ønsker ikke at få tilsendt SFO forældrerådets dagsordner forud for møderne.</i></p> <p><i>Der er uoverensstemmelse mellem datoerne på samarbejdsaftalens første og sidste side pga. en opsætning, der autogenerere aktuel dato. Den korrekte dato er den, der står på den sidste side. August 2024.</i></p> <p><i>Der er planlagt med 2 lukkedage i SFO: Grundlovsdag og fredag efter Kr. Himmelfarts torsdag. Skolebestyrelsen nikkede til denne planlægning.</i></p> <p><i>I SFO-forældrerådet har man i det forgangne år drøftet: Længden på sommerlejren pba. tidligere års erfaring med at flere børn på første årgang, har haft svært ved at overkomme længden. Det har ført</i></p>

		<p><i>til en ændring for første årgang, hvor man er gået fra 3 til 2 overnatninger.</i></p> <p><i>Toiletforhold på Udkanten, - døren binder og er tung at åbne – flere børn har haft oplevelser med ikke at kunne komme ud af toilettet. Medført at der er sat en proces i gang ift. at få nye og lettere døre. Indtil da er runderingen omkring toiletterne øget.</i></p> <p><i>Forældrerådet i SFO har startet en ny tradition, de tager en vagt i kaffeboden på markedsdagen mhp. at blive synlige og komme i dialog med andre forældre</i></p> <p><i>SFOforældrerådet har også haft drøftelser om Mobil/Smartwatchpolitik, orientering om ledelsesskifte og byggeri</i></p> <p><i>Ift. børns trivsel så har forældrerådet har rejst et spørgsmål om trivsel og tryghed i en stor institution. Forældrene har en opmærksomhed på, at børnene gerne skulle opleve, at de kender mere end en voksen. Forældrerådet har en oplevelse af, at SFO'en fungerer godt. Der går ca. 450 børn i SFO'en.</i></p> <p><i>SFO'en arbejder med trygge fællesskaber og har haft en temadag med en oplægsholder fra VIA. Det er et fast tilbagevendende punkt på møderne, hvordan arbejder vi med børnene og hvad gør vi konkret. Medført en ændring ift. at en pædagog fast og dagligt har opgaven med at være opsøgende ift. børnene på Udkanten – man er ikke bundet til et værksted, men man har en rolle i at understøtte fællesskaber der er i gang ved selv at involvere sig.</i></p> <p><i>Valg til SFO-forældrerådet er lige skudt i gang. Anne Thielemann deler materiale fra tidligere med Torben.</i></p>
18.10	Skolebestyrelsens samarbejde og arbejdsform	<p>Orientering om hvordan skolebestyrelsen har arbejdet frem til nu med antal møder, mødestruktur- og processer v formand Lykke og næstformand Anne</p> <p>Drøftelse og afklaring på hvordan ønsker skolebestyrelsen at arbejde fremadrettet – møder, udvalg, kommunikation, diverse fora?</p> <p>Ønsker skolebestyrelsen at være medlem af Skole og Forældre? Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk)</p> <p><i>Skolebestyrelsen holder 8 planlagte møder om året. Dagsorden laves i et samarbejde ml. formand og næstformand, - det er vigtigt at der er en tilpas deadline ift. at samarbejde om at lave dagsorden. Der har tidligere været et heldagsmøde i skolebestyrelsen, det blev lavet om til et halvdagsmøde</i></p>

		<p><i>Det er et ønske og enighed i den nye skolebestyrelse, at man gerne vil samarbejde tæt om de opgaver der er og hjælpes ad med at løse dem.</i></p> <p><i>Ift. udvalg er det skolebestyrelsens holdning, at der ikke skal være udvalg for udvalgets skyld. Det skal være relevant og have et formål. Det er et ønske, at der er en form der efterlader plads til, at der kan tage aktuelle emner op, der rører sig og har skolebestyrelsens interesse.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen har ikke taget stilling til, om de ønsker at være medlem at Skole og Forældre. Der er generelt positiv stemning. Man betaler et grundbeløb og så pr. elev som skolen har for et medlemskab. Skolebestyrelsen arbejder videre med opgaven og vender tilbage på næste møde.</i></p> <p><i>En opmærksomhed på at referater fra skolebestyrelsens møder er uploadet i kronologisk rækkefølge, samt at kontaktinformationer opdateres på skolens hjemmeside. Det følger Louise op på.</i></p>
18.30	Indholdet for skolebestyrelsens arbejde	<p>Punkter som fremkom ved brainstorm fra skolebestyrelsesmøde 27.8:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trafik (herunder god opførsel, fysiske forhold, p-forhold og sikker skolevej) 6, • Sundhed og forebyggelse (mad, rygning, mental sundhed, skærm, stoffer, badning i idræt) 5 • Synlighed i skolebestyrelsen (strategi for kommunikation) 5, • Mobiler og skærme (forskning, mængde og formål) 4 • Uacceptabel adfærd (mobning, vold, herunder skolens retningslinjer og håndteringsmuligheder) 3, • Det små i det store (tryk skole, ikke blive helt væk) 3 • Den åbne skole (udenfor skolens åbningstider, åbne op til lokalsamfundet) 1 • Sammenhængskraft blandt elever 1 • Skole-hjemsamarbejdet (hvordan understøtter skolebestyrelsen, hvad er forventninger til forældre, hvad er der brug for fra skolen?) 1 <p>• Skolens procedure ifm. langvarig alvorlig sygdom blandt børn...</p> <p>• skolens budget/regnskab = et skal-punkt og derfor ingen stemmer afgivet her.</p> <p>Ovenstående pejlemærket suppleres med medarbejderrepræsentanternes input ved Jan, Christine og Christina Herefter fælles drøftelse af prioriteringer Materialet tages med videre af formandskabet og sekretær i skolebestyrelsen i arbejdet med årshjulet.</p> <p><i>Input fra medarbejderrepræsentanten fra lærerne:</i> <i>Skolens værdier og visioner – vejen derhen</i> <i>Ny ledelse, roller og kompetencefordeling</i> <i>Trivsel og arbejdsmiljø</i> <i>Budget og økonomi</i> <i>Trafik</i></p>

		<p><i>Vikaropgaven, vikarer på Engdalskolen -hvordan gør vi.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen ønsker at have mulighed for at få præsenteret et økonomioverblik inden mødet i december, hvor budgetprioriteringer for 2025 er på dagsordenen. Skolebestyrelsen ønsker hvis det er muligt at få økonomioverblikket tilsendt inden mødet.</i></p> <p><i>Louise undersøger med den administrative leder, hvad der kan leveres og gennemgås.</i></p> <p><i>Forældrerådet i SFO kan se at temaerne; mobil/skærm, trafikforhold og det små i det store passer ind i det, der drøftes i SFO forældrerådet.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen har nogle forpligtelser med principarbejde, værdigrundlag, ordensregler og godkendelse af budget, de skal igennem i løbet af et år - og regeringen lægger op til forandringer, der også naturligt skal fylde ind i bestyrelsesarbejde med "Aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram", samt kommende byggeriproces.</i></p> <p><i>De konkrete forslag bliver sendt ud til skolebestyrelsens medlemmer, hvorefter medlemmer kan tilkendegive to ønsker hver som derefter vil udgøre, den prioriterede liste, der indarbejdes i årshjulet</i></p>
19.00	Byggeri	<p>Ny forældrerepræsentant skal udpeges til at sidde i styregruppen. Drøftelse og beslutning Orientering fra Louise, hvis der er nyt ang. byggeri</p> <p><i>Louise undersøger om en forældrerepræsentant skal være medlem af bestyrelsen. Hvis vedkommende ikke behøver at være medlem af bestyrelsen, samarbejder Louise med skolebestyrelsens formandskab om at finde en kandidat.</i></p> <p><i>Louise undersøger om det er muligt at møder i byggeudvalget enten ligger sidst på dagen eller først på dagen.</i> <i>Louise undersøger hvordan antallet af møder og arbejdsprocessen ser ud</i></p>
19.10	Arbejds møde	<p>Det er en orientering og mulighed for opklarende spørgsmål og kommentarer – ikke drøftelse af indhold.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Rammesætning v/ Lykke på vegne af bestyrelsen (5 min) Hvorfor punktet og sådan er situationen set fra forældrebestyrelsens perspektiv 2) Status fra Louise om brev fra medarbejdere og hvordan ledelsen oplever situationen (5 min) 3) Medarbejderrepræsentanter kan supplere om hvordan de oplever situationen (5 min) 4) Louise: Det der sker herfra (5 min) 5) Spørgsmål, kommentarer og idéer til den videre proces (5 min) <p><i>Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter har mødtes og udarbejdet et brev, der blev læst op.</i> <i>Skolebestyrelsen ønsker at brevet bliver vedlagt referatet, da skolebestyrelsen ønsker at de medarbejdere, der ikke er til stede på</i></p>

		<p><i>bestyrelsesmødet, har mulighed for at læse skolebestyrelsens tilkendegivelse.</i></p> <p><i>Louise orienterede om at ledelsen kan genkende, at medarbejdere er bekymrede og trivslen er påvirket negativt.</i></p> <p><i>Louise orienterede om hvordan, der er arbejdet med henvendelsen fra Faglig Klub. Louise beklagede den lange ventetid på svar, som lærerne har oplevet i den forbindelse.</i></p> <p><i>Louise har holdt lærermøde d. 8. oktober og skal deltage på pædagogernes møde d. 9. oktober, mhp. at tilkendegive forståelse for medarbejdernes bekymring.</i></p> <p><i>Louise har taget initiativ til at sætte en proces i gang med en HR-konsulent, der skal understøtte en genetablering af tilliden.</i></p> <p><i>Samtidig er den lovpligtige trivselsmåling i Aarhus Kommune startet op. Data fra trivselsmålingen vil blive analyseret og brugt som en væsentlig del af processe, som forventes at blive en længerevarende proces, og forventningen er, at HR-konsulenten bliver så længe, der er et behov.</i></p> <p><i>Medarbejderrepræsentanten for lærerne tilkendegiver at der har været en lang ventetid og det betyder at der har været en usikkerhed længe. Og ser den proces, der skal i gang som et skridt på vejen i at sætte en ny retning, samt kvitterede for opbakningen fra forældregruppen.</i></p> <p><i>Medarbejderrepræsentanten fra pædagogerne afventer APV'en og resultater derfra ift. det videre arbejde.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen ønsker at se brevet fra lærernes Faglig Klub, det vil de gerne have bliver undersøgt om dette er muligt, dette følger Louise op på.</i></p>
19.30	Læringsssamtale på Engdalskolen med Børn og Ungechef	<p>Orientering fra Louise om læringsssamtalen 8.nov 2024 kl. 9-11. 2 forældrerepræsentanter opfordres til at deltage.</p> <p>Se bilag</p> <p><i>Der er plads til 1-2 fra forældrebestyrelsen kan deltage.</i></p> <p><i>Ønsker man at deltage, tilkendegiver man overfor Louise at man gerne vil det. Louise undersøger om en forældrerepræsentant fra SFO-forældrerådet kan deltage.</i></p>
19.40	Mobilpolitik	<p>Mobilpolitikken er blevet revideret pba drøftelse i skolebestyrelsen sidste skoleår samt blandt skolens personale og ledelse.</p> <p>Den reviderede udgave fremlægges for skolebestyrelsen af Mette. Se bilag</p> <p><i>Der blev orienteret om den reviderede politik, som tages til efterretning.</i></p> <p><i>Til videre drøftelse er hvordan politikken kommer ud og leve</i></p>
19.50	Eventuelt og meddelelser - Ledelse	<p><i>Louise gør opmærksom på at Skole og forældre har sendt en invitation ud vedr. budgetlægning. d. 7. november 2024 kl. 17.00-19.00 over aula.</i></p> <p><i>Denne sendes også rundt pr mail efterfølgende af Louise</i></p>

	- Medarbejdere - Elever - Forældre	
--	--	--

Årshjul

dato	indhold
27.8 Kl. 17.30- 20.00	Nyt skoleår – ny bestyrelse. Gensidig præsentation med et par ord på motivation for og formål med, at deltage i skolebestyrelsesarbejdet Konstituering Forretningsorden for skolebestyrelsen og samarbejdsaftale med forældreråd i SFO Medlemskab af Skole og Forældre? Gennemgang af årshjul og mødestrukturen Nyt fra styregruppen om byggeprojektet, herunder økonomiramme, kapacitetsberegning og kommunikationsplan Høringssvar på revideret styrelsesvedtægt for skolebestyrelserne i Aarhus, deadline 23.9
8.10. Kl. 17.30- 20.00	Mobilpolitikken, revideret udgave fremlægges for skolebestyrelsen til kommentering SFOforældreråd
6.11 Kl. 17.30- 20.00	Den gode start på skoledagen med sikker skolevej og lettere trafikale adgange. Hvordan kan skolebestyrelsen, forældre og elever bidrage til en god og sikker morgentrafik? Økonomigennemgang ved administrationsleder (ønske fremkom 8.10.) Principarbejde
16.12 Kl. 17.30- 20.00	Input til budget 2025 med forventede regnskab 2024 byggende på tal fra jan-nov. Fremlæggelse og kommentering af proces for budget 2025 og ledelsens bud på prioriteringer Principarbejde
28.1 Kl. 17.30- 20.00	
5.3 Kl. 17.30- 20.00	Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 2024 og forventede budget 2025. Skoleårets planlægning med estimeret undervisnings- og SFO-opgave og indsatser for hele skolen Principarbejde SFOforældreråd
28.4 Kl. 17.30- 20.00	TEMA: Bredere børnefællesskaber og deltagelsesmuligheder for alle børn
2.6 Kl. 17.30- 20.00	Evaluerings af årets arbejde